ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2021 г. N 832

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Установить, что реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется в пределах

установленной Правительством Российской Федерации предельной

численности работников Министерства природных ресурсов и

экологии Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере природопользования, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных указанным федеральным органам исполнительной

власти в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 мая 2021 г. N 832

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении о Федеральной службе по надзору в сфере

природопользования, утвержденном постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 400 "Об утверждении

Положения о Федеральной службе по надзору в сфере

природопользования и внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 22 июля 2004 г. N 370"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст.

3347; 2008, N 16, ст. 1707; 2010, N 14, ст. 1656):

а) подпункт 5.5(6) изложить в следующей редакции:

"5.5(6). согласовывает установление органами государственной власти

субъекта Российской Федерации ограничений пользования животным

миром, за исключением ограничений охоты и рыболовства,

ограничений пользования животным миром на особо охраняемых

природных территориях федерального значения, а также на иных

землях в случаях, предусмотренных федеральными законами;";

б) подпункт 6.6(2) признать утратившим силу.

2. Подпункт "к" пункта 2 изменений, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004

г. N 400, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 апреля 2008 г. N 282 "О внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004

г. N 400" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N

16, ст. 1707), признать утратившим силу.

3. Абзац десятый подпункта "д" пункта 4 изменений, которые вносятся

в постановления Правительства Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008

г. N 404 "О Министерстве природных ресурсов и экологии Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

N 22, ст. 2581), признать утратившим силу.

4. В Положении о Министерстве природных ресурсов и экологии

Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. N 1219 "Об утверждении

Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии

Российской Федерации и об изменении и признании утратившими

силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст.

6586; 2016, N 39, ст. 5658; N 49, ст. 6904; 2017, N 42, ст. 6163; 2018, N 26,

ст. 3866; N 30, ст. 4735; N 45, ст. 6949; N 52, ст. 8274; 2019, N 24, ст. 3095;

N 29, ст. 4027; N 32, ст. 4723; N 52, ст. 7976; 2020, N 2, ст. 169; N 5, ст.

535; N 14, ст. 2121; N 18, ст. 2892; N 36, ст. 5631; N 41, ст. 6411; N 42, ст.

6635; N 48, ст. 7768):

а) подпункт 5.2.82 изложить в следующей редакции:

"5.2.82. порядок ведения государственного кадастра и

государственного мониторинга объектов животного мира, порядок

осуществления государственного мониторинга охотничьих ресурсов и

среды их обитания и применения их данных, в том числе формы и

сроки предоставления данных, включаемых в состав государственного

мониторинга охотничьих ресурсов и среды их обитания, а также

требования к осуществлению учета охотничьих ресурсов;";

б) дополнить подпунктом 5.2.98(2) следующего содержания:

"5.2.98(2). порядок согласования ограничений охоты в

соответствующих охотничьих угодьях, определенных высшим

должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта

Российской Федерации);";

в) дополнить подпунктами 5.7(1) и 5.7(2) следующего содержания;

"5.7(1). согласовывает ограничения охоты в соответствующих

охотничьих угодьях, определенные высшим должностным лицом

субъекта Российской Федерации (руководителем высшего

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации);

5.7(2). осуществляет сбор, обобщение и анализ документированной

информации государственного охотхозяйственного реестра,

предоставление такой информации заинтересованным лицам;";

г) подпункт 5.12 изложить в следующей редакции:

"5.12. ведет государственный мониторинг и государственный кадастр

объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых

природных территориях федерального значения, а также

устанавливает ограничения пользования животным миром на таких

территориях;".